
 

UCHWAŁA Nr III / 18 / 24 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysów oraz Rad 

Sołeckich w sołectwach Gminy Chełmża 

 

Na podstawie § 31 Statutu Sołectwa Pluskowęsy (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

z 2003 r. Nr 112, poz. 1560 i 1588, z 2018 r. poz. 6771 oraz z 2023 r. poz. 4017), art. 18 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 

i 721) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W harmonogramie zebrań wyborczych na terenie Gminy Chełmża w 2024 r. 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr II / 10 /24 Rady Gminy Chełmża z dnia 15 maja 

2024 r. w  sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysów oraz Rad Sołeckich w 

sołectwach Gminy Chełmża wprowadza się zmiany: 

1) wykreśla się  w harmonogramie zebranie wyborcze w Sołectwie Pluskowęsy 

planowane do odbycia w dniu 14 czerwca 2024 r.; 

2) dodaje się w harmonogramie zebranie wyborcze w Sołectwie Pluskowęsy 

planowane do odbycia w dniu 21 czerwca 2024 r. o godz. 18.00, miejsce odbycia 

zebrania – budynek poszkolny, prowadzący zebranie – Henryk Fałkowski.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr III / 18 / 24  Rady Gminy Chełmża 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

 

Statut Gminy Chełmża w § 2 stanowi, że Gmina tworzy jednostki pomocnicze - 

sołectwa. Na terenie Gminy Chełmża funkcjonuje 28 sołectw. Każde sołectwo posiada 

nadany statut, który reguluje m.in. zasady funkcjonowania sołectwa, kompetencje 

organów w sołectwie, zasady gospodarki finansowej oraz zasady przeprowadzania 

wyborów. 

Statuty Sołectw stanowią, że organami w sołectwie są: Zebranie Wiejskie 

oraz Sołtys (§ 3), a kadencja Rady Sołeckiej i Sołtysa trwa pięć lat licząc od dnia 

wyboru (§ 4). 

Zgodnie ze Statutami  Sołectw, zarządzenie wyborów sołeckich należy 

do kompetencji Rady Gminy. 

„§ 31. Wybory Rady Sołeckiej i Sołtysa oraz wybory uzupełniające zarządza Rada 

Gminy Chełmża w formie uchwały, określając miejsce, dzień, godzinę Zebrania 

Wiejskiego, zwanego dalej "Zebraniem Wyborczym" oraz wyznacza Przewodniczącego 

zebrania spośród radnych.”. 

Uchwałę o zarządzeniu wyborów w sołectwie podaje się do publicznej wiadomości 

mieszkańców Sołectwa poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Sołectwie oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Gminy Chełmża nie później niż 7 dni przed 

wyznaczoną datą zebrania. 

Zmianę w przyjętym harmonogramie zebrań wiejskich wprowadza się na wniosek 

Radnego Henryka Fałkowskiego w związku z niemożnością prowadzenia zebrania we 

wcześniej ustalonym terminie. 


